
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ    

15.11.2021 г.                                     с. Захаровка                                          № 14- 57 

 

 

 

О внесении изменений в решение Схода граждан Захаровского сельсовета  от 

15.11.2019 г. № 40-109 «О введении земельного налога на территории Захаровского 

сельсовета» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  

статьями 23, 26 Устава Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

Сход граждан Захаровского сельсовета РЕШИЛ: 

1. Внести в решение схода граждан Захаровского сельсовета 15.11.2019 г. № 40-109 

«О введении земельного налога на территории Захаровского сельсовета» следующие 

изменения: 

- пункт 3 дополнить пунктом г):  

«г) в случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том 

числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о 

предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой 

льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым 

органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, 

начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на 

налоговую льготу». 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования 

в газете «Ведомости органа местного самоуправления Захаровский сельсовет » и на сайте 

Захаровского сельсовета  

  

 

 
Глава Захаровского сельсовета                                           Т.А.Розе 

 


